ПРОТОКОЛ № 48
заседания Общественного координационного совета по развитию малого

и среднего предпринимательства
                                                                                                                     18 марта 2021 года
Присутствовали:

Председатель Совета:
Плюскова Н.Н. –  заместитель главы района, председатель Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Сосновского муниципального района;
Заместитель председателя Совета:

Титова Н.Г. – начальник отдела по социально-экономическому развитию администрации Сосновского муниципального района;

Секретарь:
Чуйкова М.К. – главный специалист отдела по социально-экономическому развитию администрации Сосновского муниципального района;
Члены Совета:
Бекишев В.П. – член постоянной комиссии по законности, регламенту и местному самоуправлению, депутат Собрания депутатов Сосновского муниципального района, общественный представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Сосновском муниципальном районе;
Заварухин Н.С. –  директор ЗАО «Вира»;

Третьяков В.А. – председатель Сосновского районного отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «Опора России»;
Черкасов А.В. – заместитель председателя Сосновского районного отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «Опора России»;
Янбаев М.К. – глава КФХ им. Салавата Юлаева;
Богданова З.З. – директор ООО Стоматологическая клиника «Нео-Дент».

Приглашённые:
Дмитриева М.В. - заместитель начальника отдела работы с налогоплательщиками Межрайонной ИФНС России № 22 по Челябинской области;
Горбатова С.М. - начальник отдела оперативного контроля Межрайонной ИФНС России № 22 по Челябинской области.

Повестка дня:

1. Информация для налогоплательщиков об отмене ЕНВД и выборе системы налогообложения с 01.01.2021 года;
2. О необходимости перехода на онлайн-кассы субъектов предпринимательской деятельности, которые оказывают услуги населению.
Ход заседания:
1. По первому вопросу выступила Дмитриева Марина Владимировна. Она довела до сведения членов Совета информацию о том, что с 01.01.2021 отменена система налогообложения в виде единого налога на вменённый доход, рассказала членам Совета о том, какие системы налогообложения выбирают предприниматели Сосновского муниципального района.
2. По второму вопросу выступила Горбатова Светлана Марселевна. Она проинформировала членов Совета о необходимости перехода на онлайн-кассы субъектов предпринимательской деятельности, которые оказывают услуги населению.
Решение:
1. Заслушав и обсудив информацию Дмитриевой М.В., Совет решил принять информацию к сведению.
2. Заслушав и обсудив информацию Горбатовой С.М., Совет решил принять информацию к сведению.

Председатель Совета                                                                                          Плюскова Н.Н.
 Секретарь                                                                                                              Чуйкова М.К.
Оригинал подписан